1

平成２６年度 第４回公立大学法人前橋工科大学教育研究審議会 議事録

１ 日時 平成２６年７月２３日（水）

午後３時３０分から午後４時１５分まで

２ 場所 前橋工科大学 会議室３

３ 出席者 議長    辻学長

審議会委員 星副学長、今村副学長（専攻主任）、田中社会環境工学科

長、宮﨑建築学科長、井田生命情報学科長、野村システ

ム生体工学科長、本間生物工学科長、松井総合デザイン

工学科長、稲垣事務局長、善野地域連携推進センター長、

湯沢図書・情報センター長

      事務局   清水総務課長、牛込学務課長、岡田総務課長補佐兼総務

企画係長、林学務課長補佐兼地域連携推進センター事務

室長、内山総務課主任

      説明者   渡邉教務委員長

４ 議事

  定款の規定により、辻学長が議長となり、議事進行をすることとなった。

(1) 報告事項

  ① 平成２６年度入学料及び前期授業料の震災減免審査結果について

    学務課長から、資料に基づき説明があった。

  ② 平成２６年度「ICT しるくプロジェクト」について

    地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があった。

③ 公募型共同研究事業の採択状況について

    地域連携推進センター長から、以下のとおり説明があった。

   （説明）

   企業からの応募は 13 社で、継続は 8 社、新規は 5 社であった。

研究費については傾斜配分を行い、全社採択とした。

④ 平成２６年度産学連携フォーラムについて

2

地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があった。

⑤ 東和新生会ビジネス交流会の共催とブース出展について

    地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があった。

⑥ 市立前橋高校生徒を対象とした特別講座開催について

   地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があった。

⑦ H26 年度地域連携推進センター研究協力員の受け入れについて

地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があった。

⑧ 教員の公募内容について

   総合デザイン工学科長から、資料に基づき２件の説明があった。

(2) 協議事項

① 平成２７年度の入学者卒業要件について

   教務委員長から、資料に基づき説明があり、承認された。

② 平成 26 年度非常勤講師選考結果について（追加）

   総合デザイン工学科長から、資料に基づき説明があり、１名の追加が承認

された。

５ その他

次回の開催については、８月２７日（水）午後３時３０分からの開催を予定し

ている。

以上